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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
Në bazë të  nenit 3 paragrafit 1 të Ligjit për Trajnim dhe Provimin e Drejtorit  të shkollave 

fillore, shkollave të mesme, konvikt për nxënës  dhe universiteteve të hapura të qytetarëve për 
mësim të përjetshëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 10/15, 145/15 , 192 /15, 
30/16, 120/18 dhe 140/18), Ministri i Arsimit dhe Shkencës, solli

P R O G R A M I
PËR PLOTËSIMIN E PROGRAMIT PËR TRAJNIM DHE PROVIMIN E 

DREJTORËVE PËR SHKOLLA FILLORE DHE TË MESME

I. Në Programin për trajnim dhe provimin e drejtorëve për shkolla fillore dhe të mesme 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 219/15), në pikën I. në nënpikën 3. pas alines  
1, shtohet alineja e re  2. e cila thotë:

"-Etika dhe Integriteti",
Në nënpikën 4, pas alines 4 shtohet alineja e re 5, i cila thotë:
"- Përfshirja e fëmijëve me nevoja të veçanta."
II. Ky program hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

Бр. 18-14414/1 Министер
28 ноември 2022 година за образование и наука ,

Скопје Doc. dr. Jeton Shaqiri, с.р.


